◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」

　　　　　　　　　「四つのテスト」

◆ゲスト紹介
グエン・ティ・トゥイ・ハー 様

◆歓迎歌

シェカール・メータ
２０２１‐２２年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№９

◆プログラム予定

１１月５日（金） １１月１２日（金） １１月１９日（金） １１月２６日（金）

休　会
定款第７条第１節（d）による

臨時総会

次年度理事役員指名

委員会設置の件

プロバスクラブとの

合同例会

高砂プロバスクラブ

休　会
定款第７条第１節（d）による

例　　　会　　　記　　　録　（2021．10．29（金））　　通算3，288回

クラブ会長方針
　　“つながりを大切に”
　① 明るく楽しいクラブに
　② ロータリーの仲間を増やそう
　③ 例会から親睦から学びを

グエン・ティ・トゥイ・ハー 様

◆入会式
東洋紡（株）　奥田　正浩様

◆出席報告
本　日１０月２９日　　会員数３６名　　出席者　　２０名　　出席率７１.４３%
前々回１０月　８日　　会員数３６名　　修正出席者３３名　　出席率９１.６７％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １０月２１日（１０月２９日）
落合　計夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １０月２４日（１０月　８日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
後藤　純次会長……福島様、グエン・ティ・トゥイ・ハー様、本日の卓話よろしくお願い

いたします。
福島　孝一会員……ハーさん、ごくろう様。

◆幹事報告
◎２６８０地区ガバナー事務局
・国際ロータリー２６８０地区ガバナー吉岡博忠様より

ガバナー公式訪問のお礼状が届いています。
・１０月５日シェカールメータＲＩ会長による第１回会
長主催会議のYouTube視聴の案内が届いています。
・ロータリー研修デーの案内が届いています。
　　日時　１２月４日　１２月５日
　　場所　神戸ポートピアホテル

〈例会変更のお知らせ〉
○加古川中央ＲＣ　１０月２８日　３クラブ合同例会
　　　　　　　　　於　加古川プラザホテル２階
　　　　　　　　　１１月１８日　例会取り消し
　　　　　　　　　１１月２５日　会場変更→加古川プラザホテル２階瀬戸の間

高木 史郎 幹事

奥田 正浩 様

◆会長の時間
　皆さまご存知のように、ここ最近低迷が続いていたオ
リックス・バファローズが２５年ぶりにリーグ優勝を成
し遂げました。かなりの接戦でどうなることやらと思い
ましたが。
　前回優勝は１９９６年オリックス・ブルーウェーブ時
代。この度の優勝に貢献した若手選手の中には当時はま
だ生まれていなかった選手も少なくないようです。中嶋
監督は、２５年前、オリックスの選手としてマスクをか
ぶっていましたが。当時の優勝メンバーには後にメジャーリーグで活躍したイチロー選手
（２３歳）、田口選手（２７歳）もいました。
　若手が活躍し、扇の要である捕手出身者が監督となり優勝へと導き、「最もリーグ優勝
から遠ざかる球団」ではなくなったことが大きく、ロータリにおいてもここ最近どこのク
ラブも会員減少により苦戦はしておりますが、今回のオリックスの優勝が先日のガバナー
公式訪問でお聞きした戦略計画につながるヒントになるようにも思いました。

◆本日のプログラム

卓話「私とロータリーとの関わり」
株式会社ソネック　グエン・ティ・トゥイ・ハー 様

後藤 純次 会長

グエン・ティ・トゥイ・ハー 様米山奨学委員会　福島 孝一 委員長

会　長：後藤　純次　　　　　　幹　事：高木　史郎　　　　　雑誌会報委員長：谷川こずえ
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/